
 

 

 

Servizio di Polizia Amministrativa 

DET. N. 64 DD. 20/01/2023 

1 di 3 

 
 

Proposta nr. 11 dd. 20/01/2023 

Servizio di Polizia Amministrativa 

DETERMINAZIONE NR. 64 DD. 20/01/2023 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA VERBALI DI ACCERTAMENTO DI 
VIOLEZIONI AMMINISTRATIVE ESEGUITE DAI COMUNI SU RICHIESTA 
DELLA POLIZIA LOCALE. CIG ZD7396DD43 

IL DIRIGENTE 

Premesso che l’Ufficio Illeciti Amministrativi del Comando della Polizia Locale effettua la notifica di 
verbali agli obbligati (trasgressore e/o obbligato in solido) principalmente tramite il servizio postale e che 
comunque, se questo ultimo non è  in grado di eseguire l'operazione per varie ragioni (irreperibilità, 

destinatario sconosciuto ecc.), ci si avvale della collaborazione dei messi notificatori dei comuni ove 
risiedono gli stessi; 

Specificato altresì che i suddetti comuni richiedono, per eseguire il suddetto servizio di notifica, un 

importo a titolo di rimborso spese; 

Considerato, per tutto quanto sopra, che è necessario provvedere alla liquidazione delle suddette 
spese per quanto sino ad oggi maturato, previe formali richieste dei comuni interessati che sono state 
acquisite agli atti; 

 Preso atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento non sono soggetti alla normativa 
che regola l'I.V.A.; 

 Considerato che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 
del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito internet del Comune –  
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara” -; 

 Richiamato il principio contabile n. 8 applicato alla contabilità finanziaria riguardante l'esercizio 
provvisorio e dato atto che trattasi di spesa obbligatoria e come tale non frazionabile in dodicesimi; 

 Vista la deliberazione consiliare n. 12 dd. 12.05.2022 con la quale sono stati approvati il Documento 
Unico di Programmazione, il Bilancio di Previsione finanziario e relativi allegati 2022-2024; 

 Vista la deliberazione giuntale n. 248 del 15 dicembre 2022 avente ad oggetto “Approvazione del 
piano integrato di attività e organizzazione 2022-2024 ai sensi dell’art. 6 del D. L. 80/2021, convertito con 
modificazioni in legge n. 113/2021 e del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024”; 

 Visto il TUEL aggiornato al D. Lgs n. 118/2011, coordinato con il D. Lgs n. 126/2014 contenente i 



 

 

 

Servizio di Polizia Amministrativa 

DET. N. 64 DD. 20/01/2023 

2 di 3 

principi generali e le regole applicative del nuovo sistema contabile armonizzato; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di rimborsare ai comuni di seguito elencati le somme dovute per le spese di notifica dai medesimi 
sostenute a titolo di notifica di verbali di accertamento illeciti amministrativi, tramite i propri messi 
notificatori, su richiesta del Comando di Polizia Locale; 

2. di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria e che il conseguente pagamento non è soggetto alla 
normativa che regola l'I.V.A. 

3. di impegnare come segue la spesa complessiva di euro 270,41 sul capitolo di seguito elencato: 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 5,88 COMUNE DI CERVIGNANO DEL 

FRIULI   cod.fisc. 81000730309/ 

p.i. IT  00612760306 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 20,36 COMUNE DI TREVISO   cod.fisc. 

80007310263/ p.i. IT  

00486490261 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 24,76 COMUNE DI BOLOGNA   cod.fisc. 

01232710374/ p.i. IT  

01232710374 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 29,40 COMUNE DI GAMBOLO'   

cod.fisc. 85001890186/ p.i. IT  

00468460183 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 10,18 COMUNE DI GRADISCA 

D'ISONZO   cod.fisc. 

80002050310/ p.i. IT  

00123530313 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 21,94 COMUNE DI GRADO   cod.fisc. 

00064240310/ p.i. IT  

00064240310 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 28,79 COMUNE DI MONFALCONE   

cod.fisc. 00123030314/ p.i. IT  

00123030314 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 5,88 COMUNE DI PORDENONE   

cod.fisc. 80002150938/ p.i. IT  

00081570939 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 5,88 COMUNE DI SAGRADO   cod.fisc. 

80002010314/ p.i. IT  

00123290314 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 15,38 COMUNE DI SAVOGNA D'ISONZO   

cod.fisc. 80002990317/ p.i. IT  

00126470319 

2023 2023 ZD7396DD 103130/ 3-1 SERVIZI - POLIZIA 1 3 2 99 999 14,68 COMUNE DI TARVISIO   cod.fisc. 



 

 

 

Servizio di Polizia Amministrativa 

DET. N. 64 DD. 20/01/2023 

3 di 3 

43 324 LOCALE 00251670303/ p.i. IT  

00251670303 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 26,82 COMUNE DI TRIESTE   cod.fisc. 

00210240321/ p.i. IT  

00210240321 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 15,00 COMUNE DI TERRACINA   

cod.fisc. 00246180590/ p.i. IT  

00246180590 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 5,88 COMUNE DI CIVIDALE DEL 

FRIULI   cod.fisc. 00512830308/ 

p.i. IT  00512830308 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 10,18 COMUNE DI VALLO DELLA 

LUCANIA   cod.fisc. 84000010656/ 

p.i. IT  00785220658 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 5,88 COMUNE DI MANTOVA   cod.fisc. 

00189800204/ p.i. IT  

00189800204 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 5,88   

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 11,76 COMUNE DI REGGELLO   

cod.fisc. 01421240480/ p.i. IT  

01421240480 

2023 2023 ZD7396DD

43 
103130/

324 
3-1 SERVIZI - POLIZIA 

LOCALE 
1 3 2 99 999 5,88 COMUNE DI ROANA   cod.fisc. 

00256400243/ p.i. IT  

00256400243 
 

          4.   di dare atto che con proprio successivo provvedimento si darà corso alla liquidazione degli 
importi dovuti agli Enti aventi diritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
Paolo Paesini 

 
 



 Atto n. 64 del 20/01/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAESINI PAOLO
CODICE FISCALE: PSNPLA64R20E098T
DATA FIRMA: 20/01/2023 12:27:35
IMPRONTA: 2F7A8F9B334BDAFD3A4C0D51804E250433EACE08E9164F185220E00266AECFC8
          33EACE08E9164F185220E00266AECFC8F33338EB23A9C9BF3D21EB73EB16BD5D
          F33338EB23A9C9BF3D21EB73EB16BD5DB9BCC7E1B270CDB09BA121CD910DA982
          B9BCC7E1B270CDB09BA121CD910DA9822C5209CCA8D2FA9A61E0255D7A80F9B2


